

## N:o 21.

Uppläst och godkänt hos Första Kammaren den 2 mars 1906.  
— — — — Andra Kammaren den 28 febr. 1906.

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af mark från förra majorsbostället  $\frac{1}{4}$  mantal Kärr n:o 1 i Kronobergs län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 24.)

### Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 8) af den 30 december 1905 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva:

dels att ett å en af vice kommissionslandtmätaren Sven Svensson år 1902 upprättad karta angifvet jordområde om 49 ar 50 kvadratmeter måtte från förra majorsbostället  $\frac{1}{4}$  mantal Kärr n:o 1 i Urshults socken och Kinnevalds härad af Kronobergs län för alltid afsöndras och till Urshults församling med äganderätt upplåtas mot en köpeskilling af 169 kronor, att inom en månad efter erhållen del af Eders Kungl. Maj:ts och Riksdagens beslut i ärendet inlevereras till nämnda läns ränteri och med tillträdesrätt vid köpeskillingens erläggande samt under villkor i öfrigt, att församlingen i områdets gräns mot kronans mark upprättade och för framtiden underhölle lämpligt stängsel, äfvensom ensam bestrede de med områdets afsöndring samt med köp och lagfart därå förenade kostnader;

dels ock att köpeskillingen för området måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Riksdagen, som emot förevarande framställning icke haft annat att erinra, än att, i enlighet med hvad i likartade frågor under senare åren ägt rum, köpeskillingen synts böra bestämmas till ett belopp, som motsvarar den för området beräknade afkastningen, kapitaliserad efter antagande af fyra procent årlig ränta, utgörande tjugufem gånger afkastningens belopp, eller sålunda i detta fall i jämnt krontal 211 kronor, får alltså anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning på det sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit:

dels att ett å en af vice kommissionslandtmätaren Sven Svensson år 1902 upprättad karta angifvet jordområde om 49 ar 50 kvadratmeter må från förra majorsbostället  $\frac{1}{4}$  mantal Kärr n:o 1 i Urshults socken och Kinnevalds härad af Kronobergs län för alltid afsöndras och till Urshults församling med äganderätt upplåtas mot en köpeskillning af 211 kronor, att inom en månad efter erhållen del af Eders Kungl. Maj:ts och Riksdagens beslut i ärendet inlevereras till nämnda läns ränteri och med tillträdesrätt vid köpeskillingens erläggande samt under villkor i öfrigt, att församlingen i områdets gräns mot kronans mark upprättar och för framtiden underhåller lämpligt stängsel äfvensom ensam bestrider de med områdets afsöndring samt med köp och lagfart därå förenade kostnader;

dels ock att köpeskillingen för området må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Stockholm den 2 mars 1906.

Med undersåtlig vörndnad.

---